Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Голбакча» с. Кульшарипово»

ПРИКАЗ

номер

документа

дата

составления

22/од 21.05.2025г.

О проведении обследования и испытания

безопасности спортивного и игрового оборудования

на спортивной и прогулочных площадках

     В целях  обеспечения безопасного пребывания воспитанников в МБДОУ, безопасного

функционирования оборудования на участке, недопущения случаев травматизма на

прогулочных площадках, находящихся на территории дошкольного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  комиссию по проведению обследования и испытания безопасности

спортивного и игрового оборудования на спортивной  и  прогулочных площадках в

следующем составе:

- Илалтдинова Р.А., заведующий, председатель комиссии;

- Шагиева С.М., заведующий хозяйством , член комиссии;

- Габдрахманова Э.И.,  воспитатель (уполномоченный по охране труда),  член комиссии;

- Ягфаров А.А., рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту  зданий, член

комиссии.

2.  Членам  комиссии:

- провести обследование и испытание безопасности спортивного и игрового оборудования

на спортивной и прогулочных площадках с составлением Акта осмотра и проверки  в срок

до 30.05.2025года.

3. Утвердить график профилактического осмотра за техническим состоянием игрового  и

спортивного оборудования  на спортивной и игровых площадках. (Приложение №1)

3.2. Регулярный визуальный осмотр проводить ежедневно с целью обнаружения

неисправности и посторонних предметов, представляющие опасности, вызванные

пользованием оборудованием, климатическими условиям.

3.3. Функциональный осмотр проводить 1 раз в квартал, на предмет целостности и

прочности закрепления.

3.4. Ежегодный основной осмотр проводить 2 раза в год (к началу летнего

оздоровительного периода и нового учебного года) для оценки соответствия технического

состояния оборудования требованиям безопасности.

4. Возложить ответственность:

4.1. За ведение «Журнал результатов ежедневного визуального осмотра за техническим

состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок» - на воспитателей.

(Приложение № 2);

4.2. За ведение «Журнала результатов функционального осмотра за техническим

состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок» (Приложение № 3);

за составление актов при функциональном и ежегодном осмотре - на заведующего

хозяйством.

5.В случае выявления неисправностей и дефектов немедленно принять меры по их

устранению.

6. Контроль за данным приказом оставляю за собой.

Заведующий МДБОУ «Д/с

«Голбакча» с. Кульшарипово»                                 Р.А.Илалтдинова

		2025-05-29T12:29:03+0300
	Илалтдинова Рамзия Ахтямовна

		2025-05-29T12:31:23+0300
	Илалтдинова Рамзия Ахтямовна